
 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  1 | 21 

Resolución No. 044-DGP-USDS 

 

C E R T I F I C A C I Ó N 

 
La suscrita Secretaria General de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, 

CERTIFICA la resolución que literalmente dice: 

 

Tegucigalpa, MDC, 19 de julio de 2022. RESOLUCIÓN NÚMERO: 148-2022 SECRETARÍA 

DE ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO (1): Que la Universidad 

Nacional de Agricultura (UNAG), mediante Oficio No. R-UNAG-123-2022 de fecha 06 de 

mayo de 2022, solicita dictamen para  otorgar ajuste por salario mínimo a 528 empleados 

(485 permanentes y 43 temporal), con base a lo establecido en el Acuerdo Ejecutivo STSS-

308-2022 de fecha 6 de abril 2022, estimando un impacto de L. 7,693,453.00 (Siete 

Millones Seiscientos Noventa y Tres Mil Cuatrocientos Cincuenta y Tres Lempiras 

Exactos) financiados exclusivamente con fondos de fuente 11, Tesoro Nacional; el ajuste 

salarial fue aprobado  por la Junta de Dirección Universitaria mediante Resolución Número 

010-JDU-UNAG-2022 de la Sesión Ordinaria celebrada el 6 de mayo de 2022 con 

efectividad a partir del 1 de enero del 2022. CONSIDERANDO (2): Que la Dirección General 

de Presupuesto, realizó la revisión y análisis de los documentos que respaldan la solicitud, 

base legal y disponibilidad presupuestaria, por lo que la Secretaría de Estado en el 

Despacho de Finanzas estima procedente otorgar dictamen favorable por ajuste al salario 

mínimo a 528 empleados con un impacto financiero y presupuestario por un monto de L. 

7,693,453.00 (Siete Millones Seiscientos Noventa y Tres Mil Cuatrocientos Cincuenta 

y Tres Lempiras Exactos) sin embargo, la modificación presupuestaria es por un valor de 

L.6,917,004.00 (Seis Millones Novecientos Diecisiete Mil Cuatro Lempiras Exactos), 

ya que la institución cuenta con cierta disponibilidad presupuestaria en el objeto 11710- 

Contribuciones al INJUPEMP. CONSIDERANDO (3): Que conforme a la normativa 

presupuestaria corresponde a la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas realizar 

los ajustes en el objeto del gasto 11100 Sueldos Básicos, mediante Resolución Interna. 

CONSIDERANDO (4): Que la presente Resolución Interna constituye un instrumento legal 

para realizar los ajustes por salario mínimo de los empleados de la Universidad Nacional 

de Agricultura (UNAG) sin embargo, la ejecución de los fondos es responsabilidad de la 

Institución ejecutora del gasto, en cumplimiento a la Normativa Legal Vigente. POR 

TANTO: En aplicación de los Artículos 36, Numeral 8, 116 de la Ley General de la 

Administración Pública, 31, 122 y 145 de las Disposiciones Generales de Presupuesto del 

presente Ejercicio Fiscal 2022 y sus reformas, Acuerdo Ejecutivo STSS-308-2022 de fecha 

6 de abril 2022, y 24 inciso a) numeral 2 de las Normas Técnicas del Subsistema de 

Presupuesto RESUELVE: ARTÍCULO 1º. Ampliar el presupuesto de la Universidad 

Nacional de Agricultura, mediante traslados de la Fuente del Tesoro Nacional afectando las 

estructuras presupuestarias siguientes: 

 

INSTITUCIÓN 703 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA 

 PROGRAMA 01 

ACTIVIDADES CENTRALES 

SUBPROGRAMA 00 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  2 | 21 

Resolución No. 044-DGP-USDS 

 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 001 

COORDINACIÓN DE RECTORÍA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 001: Autoridades Superiores 

 

 

       10000                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 01 Sueldos Básicos   L    135,720.00  

11510 11 01 Decimotercer Mes 11,470.00 

11520 11 01 Decimocuarto Mes 5,735.00 

11600 11 01 Complementos 11,470.00 

12100 11 01 Sueldos Básicos           24,875.00  

12410 11 01 Decimotercer Mes            1,914.00  

12420 11 01 Decimocuarto Mes               957.00  

Total  L    192,141.00  

 

 
ACTIVIDAD 002 

ATENCIÓN DE SECRETARÍA GENERAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 001: Autoridades Superiores 

 
       10000                    SERVICIOS PERSONALES 

 

11100 11 01 Sueldos Básicos   L    170,293.00  

11510 11 01 Decimotercer Mes 14,351.00 

11520 11 01 Decimocuarto Mes 7,176.00 

11600 11 01 Complementos 14,351.00 

12100 11 01 Sueldos Básicos             1,914.00  

Total  L    208,085.00  
 

Número 

Puesto
Descripción del Puesto Mensual Total Anual

000 Secretaria de Asesoria Legal 956.70               11,480.40             

000 Auditor Auxiliar 801.49               9,617.88              

000 Secretaria 144.20               1,730.40              

000 Técnico de Soporte en la Unidad de Tecnología 956.70               11,480.40             

000 Operadora de la Radio 956.70               11,480.40             

000 Maestra Auxiliar 956.70               11,480.40             

000 Secretaria de la UTIC 956.70               11,480.40             

000 Locutor de Radio 956.70               11,480.40             

000 Locutor de Radio 956.70               11,480.40             

000 Operador de Radio 956.70               11,480.40             

000  Tecnico en Soporte de Red 956.70               11,480.40             

000  Auxiliar Administrativo 956.70               9,567.00              

000  Asistente de Secretaria 956.70               11,480.40             

000
Técnico en Mantenimiento y Reparación de 

Computadoras
956.70               11,480.40             

000 Técnico en Mantenimiento de Redes 956.70               11,480.40             

000 Auxiliar Administrativo 956.70               1,913.40              

Total 14,339.49          160,593.48           

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  3 | 21 

Resolución No. 044-DGP-USDS 

 

 
 

ACTIVIDAD 003 

GESTIÓN Y CONTROL ADMINISTRATIVO FINANCIERO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 003: Gerencia Administrativa Financiera 

 

       10000                        SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 01 Sueldos Básicos      2,063,007.00  

11510 11 01 Decimotercer Mes 172,954.00 

11520 11 01 Decimocuarto Mes 86,477.00 

11600 11 01 Complementos 172,954.00 

12100 11 01 Sueldos Básicos         112,891.00  

12410 11 01 Decimotercer Mes            8,611.00  

12420 11 01 Decimocuarto Mes            4,306.00  

Total  L 2,621,200.00  
 

 

Número 

Puesto
Descripcion del Puesto Mensual Total Anual

000 Asistente de la Sección Registro 956.70               11,480.40             

000 Asistente de la Sección Archivo 956.70               11,480.40             

000 Jefe de la Sección de Títulos y Carnetización 956.70               11,480.40             

000 Asistente de Registro 956.70               11,480.40             

000 Jefe de la Sección de Registro 956.70               11,480.40             

000 Asistente de la Secretaría 956.70               11,480.40             

000 Asistente de la Sección Archivo 956.70               11,480.40             

000 Asistente de la Sección Archivo 956.70               11,480.40             

000 Asistente de la Secretaría 956.70               11,480.40             

000 Asistente de la Secretaria General 956.70               11,480.40             

000 Asistente de Secretaria General 956.70               11,480.40             

000 Asistente de la Sección Archivo 956.70               11,480.40             

000 Asistente de la Sección Archivo 956.70               11,480.40             

000 Asistente Ejecutiva 956.70               11,480.40             

000 Personal de Mantenimiento 956.70               9,567.00              

000 Personal de Mantenimiento 956.70               1,913.40              

Total 15,307.20          172,206.00           

Número 

Puesto
Descripción del Puesto Mensual Total Anual

000 Auxiliar de Bienes 956.70               11,480.40             

000 Auxiliar de Bienes 956.70               11,480.40             

000 Secretaria 956.70               11,480.40             

000 Auxiliar de Bienes 956.70               11,480.40             

000 Jefe de la Sección de Bienes Nacionales 956.70               11,480.40             

000 Mantenimiento de Aires Acondicionados 956.70               11,480.40             

000 Auxiliar Administrativo 956.70               11,480.40             

000 Auxiliar Administrativo 956.70               9,567.00              

000 Encargado del Control de Ingresos de Productos                                            956.70               11,480.40             

000 Secretaria 956.70               11,480.40             

000 Auxiliar Contable 801.49               9,617.88              

000 Secretaria 956.70               11,480.40             

000 Asistente de Almacén 801.49               9,617.88              

000 Auxiliar Administrativo 801.49               9,617.88              

000 Preinterventor 956.70               11,480.40             

000 Asistente de Contabilidad 801.49               9,617.88              

000 Conserje de La Gerencia Administrativa 956.70               11,480.40             

000 Jefe de Almacén 801.49               9,617.88              

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  4 | 21 

Resolución No. 044-DGP-USDS 

 

 

Número 

Puesto
Descripción del Puesto Mensual Total Anual

000 Administrador del Comedor Estudiantil 801.49               9,617.88              

000 Auxiliar Administrativo 956.70               9,567.00              

000 Asistente de Presupuesto 956.70               11,480.40             

000 Asistente de Presupuesto 956.70               11,480.40             

000 Recolector de Desechos 956.70               11,480.40             

000 Asistente de Almacén 956.70               11,480.40             

000 Cotizador y Compras 801.49               9,617.88              

000 Asistente en el Área de Almacén 956.70               11,480.40             

000 Asistente en Proveeduría 956.70               11,480.40             

000 Auxiliar de Servicios Generales  956.70               11,480.40             

000 Auxiliar de Adquisiciones 956.70               11,480.40             

000 Cotizador 956.70               11,480.40             

000 Asistente de la Sección de Compras 956.70               11,480.40             

000 Cotizador 956.70               11,480.40             

000 Encargada de Nomina 956.70               11,480.40             

000 Encargada del Archivo de RRHH 956.70               11,480.40             

000 Asistente de Recursos Humanos 801.49               9,617.88              

000 Secretaria 956.70               11,480.40             

000 Encargada de Contratos del Personal de Apoyo y Externado                                  956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Personal de Mantenimiento 956.70               9,567.00              

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Lavandería 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Lavandera 956.70               11,480.40             

000 Lavandera 956.70               11,480.40             

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  5 | 21 

Resolución No. 044-DGP-USDS 

 

 

Número 

Puesto
Descripción del Puesto Mensual Total Anual

000 Lavandera 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Planchadora 956.70               11,480.40             

000 Jefe de Lavandería 956.70               11,480.40             

000 Personal de Mantenimiento 956.70               9,567.00              

000 Lavandera 956.70               11,480.40             

000 Lavandera 956.70               11,480.40             

000 Lavandera 956.70               11,480.40             

000 Lavandera 956.70               11,480.40             

000 Lavandera 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Lavandera 956.70               11,480.40             

000 Lavandera 956.70               11,480.40             

000 Lavandera 956.70               11,480.40             

000 Lavandera 956.70               11,480.40             

000 Motorista 956.70               11,480.40             

000 Motorista 956.70               11,480.40             

000 Motorista 956.70               11,480.40             

000 Personal de Mantenimiento 956.70               9,567.00              

000 Motorista 144.20               1,730.40              

000 Motorista 956.70               11,480.40             

000 Motorista 144.20               1,730.40              

000 Motorista 956.70               11,480.40             

000 Motorista 956.70               11,480.40             

000 Motorista 956.70               11,480.40             

000 Mantenimiento 956.70               11,480.40             

000 Fontanero 956.70               11,480.40             

000 Mantenimiento 956.70               11,480.40             

000 Técnico Electricista 956.70               11,480.40             

000 Asistente de Albañil 956.70               11,480.40             

000 Planchadora 956.70               11,480.40             

000 Motorista 956.70               11,480.40             

000 Lavandera 956.70               11,480.40             

000 Soldador 956.70               11,480.40             

000 Encargado de la Bodega 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Ayudante de Albañil 956.70               11,480.40             

000 Mantenimiento 956.70               11,480.40             

000 Mantenimiento Eléctrico 956.70               11,480.40             

000 Mantenimiento y Pintado 956.70               11,480.40             

000 Fontanero 956.70               11,480.40             

000 Lavado de Vehículos 956.70               11,480.40             

000 Albañil 956.70               11,480.40             

000 Personal de Apoyo 956.70               11,480.40             

000 Recolector de Desechos 956.70               11,480.40             

000 Operador de Bomba Sumergible 956.70               11,480.40             

000 Técnico y Coordinador del Área de Refrigeración 744.20               8,930.40              

000 Albañil 956.70               11,480.40             

000 Mantenimiento 956.70               11,480.40             

000 Personal de Mantenimiento 956.70               9,567.00              

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  6 | 21 

Resolución No. 044-DGP-USDS 

 

 

Número 

Puesto
Descripción del Puesto Mensual Total Anual

000 Mantenimiento 956.70               11,480.40             

000 Fontanero 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Ayudante de Electricidad 956.70               11,480.40             

000 Planchadora 956.70               11,480.40             

000 Mantenimiento de Pintura 956.70               11,480.40             

000 Personal de Apoyo Servicios Generales 956.70               11,480.40             

000 Operador de Bombas Sumergibles 956.70               11,480.40             

000 Lavandera 956.70               11,480.40             

000 Ayudante De Electricidad 956.70               11,480.40             

000 Fontanero 956.70               11,480.40             

000 Ayudante de Albañilería 956.70               11,480.40             

000 Mecánico 956.70               11,480.40             

000 Albañil 956.70               11,480.40             

000 Personal de Apoyo 956.70               11,480.40             

000 Ayudante de Carpintería 956.70               11,480.40             

000 Ayudante de Electricidad 956.70               11,480.40             

000 Electricista 956.70               11,480.40             

000 Lavado de Vehículos y Ayudante de Mecánica 956.70               11,480.40             

000 Asistente Fontanero 956.70               11,480.40             

000 Albañil 956.70               11,480.40             

000 Ayudante de Carpintería 956.70               11,480.40             

000 Fontanero 956.70               11,480.40             

000 Personal de Mantenimiento 956.70               10,523.70             

000 Auxiliar Contable 956.70               11,480.40             

000 Motorista 956.70               11,480.40             

000 Inspector de Campo dn Mantenimiento    956.70               11,480.40             

000 Asistente de Nomina 956.70               11,480.40             

000 Carpintero y Ebanista 956.70               11,480.40             

000 Auxiliar de Bienes Nacionales 956.70               11,480.40             

000 Operario de Campo 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Lavandera 956.70               11,480.40             

000 Técnico en Aires Acondicionados 956.70               11,480.40             

000 Mecánico y Técnico Automotriz 956.70               11,480.40             

000 Albañil 956.70               11,480.40             

000 Fontanero 956.70               11,480.40             

000 Auxiliar de Bienes Nacionales 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Operario de Campo 956.70               11,480.40             

000 Albañil 956.70               11,480.40             

000 Carpintero y Ebanista 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Recolector de Basura y Desechos 956.70               11,480.40             

000 Recolector de Basura y Desechos 956.70               11,480.40             

000 Auxiliar Administrativo 956.70               11,480.40             

000 Producción de Embutidos 956.70               11,480.40             

000 Estructuras Metálicas 956.70               11,480.40             

000 Albañil 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  7 | 21 

Resolución No. 044-DGP-USDS 

 

 
 

ACTIVIDAD 004 

CENTRO REGIONAL MARCALA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 003: Gerencia Administrativa Financiera 

 

        10000                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 01 Sueldos Básicos   L      11,481.00  

11510 11 01 Decimotercer Mes 957.00 

11520 11 01 Decimocuarto Mes 479.00 

11600 11 01 Complementos 957.00 

Total  L      13,874.00  
 

 
 

ACTIVIDAD 005 

CENTRO REGIONAL TROJES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

                      UNIDAD EJECUTORA 003: Gerencia Administrativa Financiera 

 

             10000                          SERVICIOS NO PERSONALES 

12100 11 01 Sueldos Básicos   L       22,961.00  

12410 11 01 Decimotercer Mes 1,914.00 

12420 11 01 Decimocuarto Mes 957.00 

Total  L       25,832.00  

Número 

Puesto
Descripción del Puesto Mensual Total Anual

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Analista del Sistema de Registro 956.70               11,480.40             

000 Auxiliar de Bienes 956.70               11,480.40             

000 Asistente de Presupuesto 956.70               11,480.40             

000 Mantenimiento 956.70               11,480.40             

000 Mantenimiento de Aires Acondicionados 956.70               11,480.40             

000 Maestra Auxiliar Escuela Juan Manuel Gálvez 956.70               11,480.40             

000 Operador de Campo 956.70               9,567.00              

000 Maestra Auxiliar Escuela Juan Manuel Gálvez 956.70               11,480.40             

000 Maestra Auxiliar Escuela Juan Manuel Gálvez 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Lavandera 956.70               11,480.40             

000 Aseadora 956.70               11,480.40             

000 Lavandera 956.70               11,480.40             

000 Lavandera 956.70               11,480.40             

000 Personal de Mantenimiento 956.70               1,913.40              

000 Personal de Mantenimiento 956.70               1,913.40              

000 Auxiliar Administrativo 956.70               1,913.40              

000 Personal de Mantenimiento 956.70               1,913.40              

000 Auxiliar Administrativo 956.70               1,913.40              

000 Personal de Mantenimiento 956.70               1,913.40              

Total 187,304.12        2,175,896.94        

Número 

Puesto
Descripcion del Puesto Mensual Total Anual

000 Guardia de Seguridad en UNA-Márcala La Paz 956.70               11,480.40             

Total 956.70               11,480.40             

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  8 | 21 

Resolución No. 044-DGP-USDS 

 

 
 

PROGRAMA 12 

PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN AGROPECUARIA 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 001 

COORDINACIÓN DE LA PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 012: Gerencia de Producción y Comercialización 

 

       10000                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 01 Sueldos Básicos   L      86,154.00  

11510 11 01 Decimotercer Mes 7,499.00 

11520 11 01 Decimocuarto Mes 3,750.00 

11600 11 01 Complementos 7,499.00 

12100 11 01 Sueldos Básicos             3,827.00  

Total  L    108,729.00  
 

 
 

ACTIVIDAD 002 

PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN VEGETAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 012: Gerencia de Producción y Comercialización 

 

       10000                    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 01 Sueldos Básicos   L    386,507.00  

11510 11 01 Decimotercer Mes 32,528.00 

11520 11 01 Decimocuarto Mes 16,264.00 

11600 11 01 Complementos 32,528.00 

12100 11 01 Sueldos Básicos           45,922.00  

12410 11 01 Decimotercer Mes            3,827.00  

12420 11 01 Decimocuarto Mes            1,914.00  

Total  L    519,490.00  
 

Número 

Puesto
Descripción del Puesto Mensual Total Anual

000 Guardia de Seguridad de UNA-TROJES 956.70               11,480.40             

000 Guardia de Seguridad de UNA-TROJES 956.70               11,480.40             

Total            1,914.00             22,960.80 

Número 

Puesto
Descripcion del Puesto Mensual Total Anual

000 Encargada de la Tienda de Ventas 956.70               11,480.40             

000 Encargada de la Tienda de Insumos Agrícolas 801.49               9,617.88              

000 Auxiliar Caseta de Ventas 956.70               11,480.40             

000 Personal de Mantenimiento 956.70               9,567.00              

000 Personal de Mantenimiento 956.70               9,567.00              

000 Asistente 956.70               11,480.40             

000 Personal de Apoyo 956.70               11,480.40             

000 Operario Planta de Lácteos 956.70               11,480.40             

000 Personal de Mantenimiento 956.70               1,913.40              

000 Personal de Mantenimiento 956.70               1,913.40              

Total 9,411.79            89,980.68             

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  9 | 21 

Resolución No. 044-DGP-USDS 

 

 
  

ACTIVIDAD 003 

PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN ANIMAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  
UNIDAD EJECUTORA 012: Gerencia de Producción y Comercialización 

 

        10000                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 01 Sueldos Básicos   L    759,620.00  

11510 11 01 Decimotercer Mes 64,099.00 

11520 11 01 Decimocuarto Mes 32,050.00 

11600 11 01 Complementos 64,099.00 

Número 

Puesto
Descripcion del Puesto Mensual Total Anual

000 Personal de Apoyo 956.70               11,480.40             

000 Personal de Apoyo 956.70               11,480.40             

000 Asistente de Mecanización Agrícola 956.70               11,480.40             

000 Operador de Maquinaria Agrícola 956.70               11,480.40             

000 Personal de Apoyo 956.70               11,480.40             

000 Personal de Servicio de Producción Vegetal 956.70               11,480.40             

000 Personal de Servicio 956.70               11,480.40             

000 Personal de Servicio de Producción Vegetal 956.70               11,480.40             

000 Personal de Servicio 956.70               11,480.40             

000 Personal de Servicio 956.70               11,480.40             

000 Personal de Servicio 956.70               11,480.40             

000 Personal de Servicio De Producción Vegetal 956.70               11,480.40             

000 Personal de Apoyo 956.70               11,480.40             

000 Mantenimiento de Áreas Verdes                                                             956.70               11,480.40             

000 Personal de Apoyo 956.70               11,480.40             

000 Personal de Apoyo 956.70               11,480.40             

000 Personal de Apoyo 956.70               11,480.40             

000 Personal de Apoyo 956.70               11,480.40             

000 Personal de Mantenimiento 956.70               9,567.00              

000 Diseño de Ornato 956.70               11,480.40             

000 Personal de Servicio de Producción Vegetal 956.70               11,480.40             

000 Personal de Servicio de Producción Vegetal 956.70               11,480.40             

000 Encargado del Sistema de Riego 956.70               11,480.40             

000 Personal de Apoyo 956.70               11,480.40             

000 Personal de Servicio 956.70               11,480.40             

000 Personal de Servicio de Producción Vegetal 956.70               11,480.40             

000 Personal de Servicio de Producción Vegetal 956.70               11,480.40             

000 Personal de Apoyo 956.70               11,480.40             

000 Personal de Servicio de Producción Vegetal 956.70               11,480.40             

000 Personal de Servicio de Producción Vegetal 956.70               11,480.40             

000 Personal de Mantenimiento 956.70               9,567.00              

000 Jornal 956.70               11,480.40             

000 Personal de Apoyo 956.70               11,480.40             

000 Operaria en La Planta de Vegetales 956.70               11,480.40             

000 Personal de Apoyo 956.70               9,567.00              

000 Personal de Apoyo 956.70               9,567.00              

000 Personal de Apoyo 956.70               11,480.40             

000 Personal de Apoyo 956.70               11,480.40             

000 Personal de Mantenimiento 956.70               1,913.40              

000 Personal de Mantenimiento 956.70               1,913.40              

Total 38,268.00          432,428.40           

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  10 | 21 

Resolución No. 044-DGP-USDS 

 

12100 11 01 Sueldos Básicos           40,182.00  

12410 11 01 Decimotercer Mes            2,871.00  

12420 11 01 Decimocuarto Mes            1,436.00  

Total  L    964,357.00  
 

 

Número 

Puesto
Descripcion del Puesto Mensual Total Anual

000 Operador 956.70                  11,480.40             

000 Operador de la Granja Porcina 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Apoyo Sección de Bovinos 956.70                  11,480.40             

000 Colaborador en el Centro Integral de Aprendizaje Acuícola 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Apoyo 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Apoyo 956.70                  11,480.40             

000 Criador de Cerdos en Preceba 956.70                  11,480.40             

000 Inseminador 2 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Mantenimiento 956.70                  9,567.00              

000 Criador de Lechones 2 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Mantenimiento 956.70                  9,567.00              

000 Operario de Producción de Concentrados 2 956.70                  11,480.40             

000 Encargado de Mantenimiento de la Granja 956.70                  11,480.40             

000 Operario de Producción de Concentrado 1 956.70                  11,480.40             

000 Inseminador 1 956.70                  11,480.40             

000 Criador de Lechones 1 956.70                  11,480.40             

000 Lavandera de la Granja 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Apoyo 956.70                  11,480.40             

000 Producción de Embutidos II 956.70                  11,480.40             

000 Operario 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Mantenimiento 956.70                  9,567.00              

000 Operador de Planta Cárnica 956.70                  11,480.40             

000 Cortador 956.70                  11,480.40             

000 Oficial De Ventas y Logística de Mantenimiento de Planta Cárnica 956.70                  11,480.40             

000 Deshuesador II 956.70                  11,480.40             

000 Producción de Embutidos I 956.70                  11,480.40             

000 Procesamiento y Empaque 956.70                  11,480.40             

000 Producción y Empaque 956.70                  9,567.00              

000 Encargado de Mantenimiento Planta Cárnica 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Apoyo en Bovinos 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Apoyo Finca Agroacuícola 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Apoyo en Bovinos 956.70                  11,480.40             

000 Administrador de Facultad de Ciencias Agrarias 956.70                  11,480.40             

000 Operador Avícola 956.70                  11,480.40             

000 Personal Servicio Producción Animal 956.70                  11,480.40             

000 Encargado de la Alimentación del Ganado 956.70                  11,480.40             

000 Ordeñador 956.70                  11,480.40             

000 Operador Avícola 956.70                  11,480.40             

000 Operador en Sala Lácteos 956.70                  11,480.40             

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  11 | 21 

Resolución No. 044-DGP-USDS 

 

 
PROGRAMA 50 

FORMACIÓN Y PROMOCIÓN UNIVERSITARIA 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 001 

COORDINACIÓN DE VICERRECTORÍA ACADÉMICA FACULTADES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 001: Autoridades Superiores 

 

        10000                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 01 Sueldos Básicos   L    135,718.00  

11510 11 01 Decimotercer Mes 11,470.00 

11520 11 01 Decimocuarto Mes 5,735.00 

11600 11 01 Complementos 11,470.00 

12100 11 01 Sueldos Básicos             1,914.00  

Total  L    166,307.00  

Número 

Puesto
Descripcion del Puesto Mensual Total Anual

000 Operador de Motosierra 956.70                  11,480.40             

000 Operario Nocturno de Granja Porcina 2 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Apoyo 956.70                  11,480.40             

000 Operador Piscicultura 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Servicio Apicultura 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Apoyo 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Servicio de Producción Animal 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Apoyo 956.70                  11,480.40             

000 Jornal 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Apoyo 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Apoyo 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Apoyo en la Finca Agroacuico 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Servicio de Producción Animal 956.70                  11,480.40             

000 Técnico 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Servicio de Producción Animal 956.70                  11,480.40             

000 Operador Avícola 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Servicio de Producción Animal 956.70                  11,480.40             

000 Operario Nocturno de Granja Porcina 1 956.70                  11,480.40             

000 Apoyo en la Finca Agroacuicola 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Mantenimiento 956.70                  9,567.00              

000 Personal de Apoyo en la Finca Agroacuicola 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Apoyo Sección de Bovinos 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Apoyo en la Sección de Bovinos 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Apoyo 956.70                  11,480.40             

000 Encargado del Monitoreo del Ganado 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Apoyo Planta de Vegetales 956.70                  11,480.40             

000 Producción Y Empaque 956.70                  11,480.40             

000 Deshuesador 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Apoyo 956.70                  9,567.00              

000 Operador de Ovejos en la Finca Agroacuicola el Espino 956.70                  11,480.40             

000 Técnico de Campo en Riego 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Mantenimiento 956.70                  1,913.40              

000 Personal de Mantenimiento 956.70                  1,913.40              

000 Personal de Mantenimiento 956.70                  1,913.40              

000 Personal de Mantenimiento 956.70                  1,913.40              

Total 70,795.80          799,801.20           

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  12 | 21 

Resolución No. 044-DGP-USDS 

 

 
 

ACTIVIDAD 002 

COORDINACIÓN DE VICERRECTORÍA ACADEMICA Y FACULTADES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 001: Autoridades Superiores 

 

      10000                    SERVICIOS NO PERSONALES 

11100 11 01 Sueldos Básicos   L      11,481.00  

11510 11 01 Decimotercer Mes 957.00 

11520 11 01 Decimocuarto Mes 479.00 

11600 11 01 Complementos 957.00 

Total  L      13,874.00  
 

 

 
 

 

ACTIVIDAD 003 

COORDINACIÓN DE VICERRECTORÍA DE VIDA ESTUDIANTIL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 001: Autoridades Superiores 
 

       10000                    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 01 Sueldos Básicos   L    143,248.00  

11510 11 01 Decimotercer Mes 12,097.00 

11520 11 01 Decimocuarto Mes 6,049.00 

11600 11 01 Complementos 12,097.00 

12100 11 01 Sueldos Básicos           13,394.00  

12410 11 01 Decimotercer Mes               957.00  

12420 11 01 Decimocuarto Mes               479.00  

Total  L    188,321.00  
 

Número 

Puesto
Descripcion del Puesto Mensual Total Anual

000 Secretaria de la Dirección de Docencia  956.70                  11,480.40             

000 Asistente de Biblioteca 956.70                  11,480.40             

000 Asistente en Biblioteca 956.70                  11,480.40             

000 Asistente en Biblioteca 956.70                  11,480.40             

000 Asistente de Biblioteca 956.70                  11,480.40             

000 Secretaria 144.06                  1,728.72              

000 Asistente de Fotocopiado 956.70                  11,480.40             

000 Bibliotecario 801.49                  9,617.88              

000 Atención de Visitas 956.70                  11,480.40             

000 Asistente Administrativo de la Vicerrectoría Académica 956.70                  11,480.40             

000 Asistente de la DASDIE 956.70                  11,480.40             

000 Auxiliar Administrativo 956.70                  9,567.00              

000 Asistente En Biblioteca 956.70                  11,480.40             

000 Auxiliar Administrativo 956.70                  1,913.40              

Total 12,425.95          137,631.00           

Número 

Puesto
Descripcion del Puesto Mensual Total Anual

000 Secretaria 956.70                  11,480.40             

Total 956.70               11,480.40             

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  13 | 21 

Resolución No. 044-DGP-USDS 

 

 
 

ACTIVIDAD 003 

COORDINACIÓN DE VICERRECTORÍA DE VIDA ESTUDIANTIL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 003: Gerencia Administrativa Financiera 

 

      10000                    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 01 Sueldos Básicos   L    662,037.00  

11510 11 01 Decimotercer Mes 55,489.00 

11520 11 01 Decimocuarto Mes 27,745.00 

11600 11 01 Complementos 55,489.00 

12100 11 01 Sueldos Básicos             1,914.00  

Total  L    802,674.00  

  
 

  

Número 

Puesto
Descripcion del Puesto Mensual Total Anual

000 Técnico en Audio y Video 956.70                  11,480.40             

000 Secretaria 956.70                  11,480.40             

000 Auxiliar de Secretaria 956.70                  11,480.40             

000 Auxiliar de Secretaria 956.70                  11,480.40             

000 Conserje 956.70                  11,480.40             

000 Estilista 956.70                  11,480.40             

000 Barbero 956.70                  11,480.40             

000 Secretaria de la Dirección de Cultura     956.70                  11,480.40             

000 Secretaria 956.70                  11,480.40             

000 Secretaria 616.35                  7,396.20              

000 Enfermera 956.70                  11,480.40             

000 Peluquera 956.70                  11,480.40             

000 Auxiliar Administrativo 956.70                  9,567.00              

000 Enfermera Auxiliar 956.70                  11,480.40             

000 Auxiliar Administrativo 956.70                  1,913.40              

Total 14,010.15          156,641.40           

Número 

Puesto
Descripcion del Puesto Mensual Total Anual

000 Ayudante de Cocina 956.70                  11,480.40             

000 Ayudante de Cocina 956.70                  11,480.40             

000 Ayudante de Cocina 956.70                  11,480.40             

000 Mantenimiento 956.70                  11,480.40             

000 Cocinero 956.70                  11,480.40             

000 Cocinero 956.70                  11,480.40             

000 Tortillería 956.70                  11,480.40             

000 Ayudante de Cocina 956.70                  11,480.40             

000 Mesera 956.70                  11,480.40             

000 Ayudante de Cocina 956.70                  11,480.40             

000 Ayudante de Cocina 956.70                  11,480.40             

000 Ayudante de Cocina 956.70                  11,480.40             

000 Ayudante de Cocina 956.70                  11,480.40             

000 Ayudante de Cocina 956.70                  11,480.40             

000 Cocinero 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Mantenimiento 956.70                  9,567.00              

000 Ayudante de Cocina 956.70                  11,480.40             

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  14 | 21 

Resolución No. 044-DGP-USDS 

 

 
ACTIVIDAD 009 

SEDE REGIONAL COMAYAGUA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 003: Gerencia Administrativa Financiera 

 

        10000                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 01 Sueldos Básicos   L    195,167.00  

11510 11 01 Decimotercer Mes 16,264.00 

11520 11 01 Decimocuarto Mes 8,132.00 

11600 11 01 Complementos 16,264.00 

Total  L    235,827.00  

Número 

Puesto
Descripcion del Puesto Mensual Total Anual

000 Ayudante de Cocina 956.70                  11,480.40             

000 Auxiliar Administrativo II 956.70                  11,480.40             

000 Tortillería 956.70                  11,480.40             

000 Ayudante de Cocina 956.70                  11,480.40             

000 Cocinero 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Apoyo 956.70                  11,480.40             

000 Ayudante de Cocina 956.70                  11,480.40             

000 Ayudante de Cocina 956.70                  11,480.40             

000 Auxiliar Administrativo I 956.70                  11,480.40             

000 Ayudante de Cocina 956.70                  11,480.40             

000 Ayudante de Cocina 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Apoyo 956.70                  11,480.40             

000 Ayudante de Cocina 956.70                  11,480.40             

000 Cocinera 956.70                  11,480.40             

000 Ayudante de Cocina 956.70                  11,480.40             

000 Ayudante de Cocina 956.70                  11,480.40             

000 Aseadora 956.70                  11,480.40             

000 Cocinero 956.70                  11,480.40             

000 Tortillería 956.70                  11,480.40             

000 Ayudante de Cocina 956.70                  11,480.40             

000 Ayudante de Cocina 956.70                  11,480.40             

000 Cocinero 956.70                  11,480.40             

000 Ayudante de Cocina 956.70                  9,567.00              

000 Ayudante de Cocina 956.70                  11,480.40             

000 Tortillería 956.70                  11,480.40             

000 Ayudante de Cocina 956.70                  11,480.40             

000 Ayudante de Cocina 956.70                  11,480.40             

000 Ayudante de Cocina 956.70                  11,480.40             

000 Ayudante de Cocina 956.70                  11,480.40             

000 Encargado de Bodega de Perecederos 956.70                  11,480.40             

000 Encargado de Bodega de Secos 956.70                  11,480.40             

000 Ayudante de Cocina 956.70                  11,480.40             

000 Coordinador de Cocina 956.70                  11,480.40             

000 Ayudante de Cocina 956.70                  11,480.40             

000 Cocinero 956.70                  11,480.40             

000 Cocinero 956.70                  11,480.40             

000 Ayudante de Cocina 956.70                  11,480.40             

000 Cocinero 956.70                  11,480.40             

000 Ayudante de Cocina 956.70                  11,480.40             

000 Ayudante de Cocina 956.70                  11,480.40             

000 Ayudante de Cocina 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Mantenimiento 956.70                  1,913.40              

Total 56,445.30          663,949.80           

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  15 | 21 

Resolución No. 044-DGP-USDS 

 

 
 

ACTIVIDAD 010 

SEDE REGIONAL TOMALÁ 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 003: Gerencia Administrativa Financiera 

    

        10000                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 01 Sueldos Básicos   L      91,844.00  

11510 11 01 Decimotercer Mes 7,654.00 

11520 11 01 Decimocuarto Mes 3,827.00 

11600 11 01 Complementos 7,654.00 

Total  L    110,979.00  
 

 
 

ACTIVIDAD 011 

SEDE REGIONAL MISTRUCK 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 003: Gerencia Administrativa Financiera 

 

       10000                    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 01 Sueldos Básicos   L    103,324.00  

11510 11 01 Decimotercer Mes 8,611.00 

Número 

Puesto
Descripcion del Puesto Mensual Total Anual

000 Asistente de Registro 956.70                  11,480.40             

000 Secretaria de Dirección Regional Comayagua 956.70                  11,480.40             

000 Secretaria de Administración Regional Comayagua           956.70                  11,480.40             

000 Asistente Administrativo Regional Comayagua                                               956.70                  11,480.40             

000 Conserje 956.70                  11,480.40             

000 Ayudante de Mantenimiento   956.70                  11,480.40             

000 Ayudante de Mantenimiento 956.70                  11,480.40             

000 Ayudante de Mantenimiento 956.70                  11,480.40             

000 Motorista 956.70                  11,480.40             

000 Asistente de Mantenimiento 956.70                  11,480.40             

000 Ayudante de Ganadería   956.70                  11,480.40             

000 Personal de Campo    956.70                  11,480.40             

000 Personal de Campo  956.70                  11,480.40             

000 Personal de Campo 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Campo 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Campo 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Campo 956.70                  11,480.40             

Total 16,263.90          195,166.80           

Número 

Puesto
Descripcion del Puesto Mensual Total Anual

000 Motorista 956.70                  11,480.40             

000 Secretaria de Dirección 956.70                  11,480.40             

000 Secretaria de Administración 956.70                  11,480.40             

000 Asistente Administrativo 956.70                  11,480.40             

000 Conserje 956.70                  11,480.40             

000 Asistente de Mantenimiento 956.70                  11,480.40             

000 Asistente Bibliotecario 956.70                  11,480.40             

000 Guarda de Seguridad en UNA-Tomala Lempira    956.70                  11,480.40             

Total 7,653.60            91,843.20             

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  16 | 21 

Resolución No. 044-DGP-USDS 

 

11520 11 01 Decimocuarto Mes 4,306.00 

11600 11 01 Complementos 8,611.00 

Total  L    124,852.00  
 

 
 ACTIVIDAD 001 

COORDINACIÓN DE VICERRECTORÍA ACADÉMICA Y FACULTADES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 004: Facultad de Ciencias Agrarias 

 

       10000                    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 01 Sueldos Básicos   L    281,372.00  

11510 11 01 Decimotercer Mes 23,608.00 

11520 11 01 Decimocuarto Mes 11,804.00 

11600 11 01 Complementos 23,608.00 

Total  L    340,392.00  
 

 

Número 

Puesto
Descripcion del Puesto Mensual Total Anual

000 Asistente de Mantenimiento 956.70                  11,480.40             

000 Secretaria de Dirección 956.70                  11,480.40             

000 Motorista 956.70                  11,480.40             

000 Asistente Administrativo 956.70                  11,480.40             

000 Asistente de Servicios Generales 956.70                  11,480.40             

000 Asistente de Biblioteca 956.70                  11,480.40             

000 Secretaria de Administración 956.70                  11,480.40             

000 Asistente de Mantenimiento 956.70                  11,480.40             

000 Asistente de Mantenimiento 956.70                  11,480.40             

Total 8,610.30            103,323.60           

Número 

Puesto
Descripcion del Puesto Mensual Total Anual

000 Secretaria 801.49                  9,617.88              

000 Electricista 801.49                  9,617.88              

000 Asistente Administrativo de Laboratorio de Entomopatogenos 956.70                  11,480.40             

000 Secretaria 956.70                  11,480.40             

000 Secretaria de la Coordinación de la Carrera de Ing. Agronómica 956.70                  11,480.40             

000 Operario de Campo 956.70                  11,480.40             

000 Operario de Campo 956.70                  11,480.40             

000 Operario de Campo 956.70                  11,480.40             

000 Operario de Campo 956.70                  11,480.40             

000 Operario de Campo 956.70                  11,480.40             

000 Operario de Campo 956.70                  11,480.40             

000 Operario de Campo 956.70                  11,480.40             

000 Operario de Campo 956.70                  11,480.40             

000 Operario de Campo 956.70                  11,480.40             

000 Operario de Campo 956.70                  11,480.40             

000 Operario de Campo 956.70                  11,480.40             

000 Operario de Campo 956.70                  11,480.40             

000 Operario de Campo 956.70                  11,480.40             

000 Operario de Campo 956.70                  9,567.00              

000 Operario de Campo 956.70                  11,480.40             

000 Operario de Campo 956.70                  11,480.40             

000 Electricista 956.70                  11,480.40             

000 Operario de Campo 956.70                  11,480.40             

000 Operario de Campo 956.70                  11,480.40             

000 Operario De Campo 956.70                  11,480.40             

Total 23,607.08          281,371.56           

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  17 | 21 

Resolución No. 044-DGP-USDS 

 

ACTIVIDAD 001 

COORDINACIÓN DE VICERRECTORÍA ACADÉMICA Y FACULTADES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 005: Facultad de Ciencias Agrarias  
 

      10000                    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 01 Sueldos Básicos   L        5,329.00  

11510 11 01 Decimotercer Mes 445.00 

11520 11 01 Decimocuarto Mes 223.00 

11600 11 01 Complementos 445.00 

Total  L        6,442.00  
 

 
 

ACTIVIDAD 001 

COORDINACIÓN DE VICERRECTORÍA ACADÉMICA Y FACULTADES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 006: Facultad de Ciencias de la Tierra y la Conservación 

 
       10000                    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 01 Sueldos Básicos   L      80,363.00  

11510 11 01 Decimotercer Mes 6,697.00 

11520 11 01 Decimocuarto Mes 3,349.00 

11600 11 01 Complementos 6,697.00 

12100 11 01 Sueldos Básicos           21,048.00  

12410 11 01 Decimotercer Mes            1,914.00  

12420 11 01 Decimocuarto Mes               957.00  

Total  L    121,025.00  
 

 
 

ACTIVIDAD 001 

COORDINACIÓN DE VICERRECTORÍA ACADÉMICA Y FACULTADES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 007: Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia 

 

Número 

Puesto
Descripcion del Puesto Mensual Total Anual

000 Secretaria Administrativa 444.06                  5,328.72              

Total 444.06               5,328.72              

Número 

Puesto
Descripcion del Puesto Mensual Total Anual

000 Personal de Servicio 956.70                  11,480.40             

000 P. de Ser. Manejo de RR NN 956.70                  11,480.40             

000 Secretaria 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Apoyo 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Servicio 956.70                  11,480.40             

000 Auxiliar de Laboratorio de Suelos 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Servicio 956.70                  11,480.40             

000 Personal de Apoyo 956.70                  9,567.00              

000 Jornal 956.70                  11,480.40             

Total 8,610.30            101,410.20           

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  18 | 21 

Resolución No. 044-DGP-USDS 

 

      10000                   SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 01 Sueldos Básicos   L      55,489.00  

11510 11 01 Decimotercer Mes 4,784.00 

11520 11 01 Decimocuarto Mes 2,392.00 

11600 11 01 Complementos 4,784.00 

12100 11 01 Sueldos Básicos             1,914.00  

Total  L      69,363.00  
 

 
 

ACTIVIDAD 001 

COORDINACIÓN DE VICERRECTORÍA ACADÉMICA Y FACULTADES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 008: Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas 
 

       10000                        SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 01 Sueldos Básicos   L      34,442.00  

11510 11 01 Decimotercer Mes 2,871.00 

11520 11 01 Decimocuarto Mes 1,436.00 

11600 11 01 Complementos 2,871.00 

Total  L      41,620.00  

  

 
 

 

ACTIVIDAD 001 

COORDINACIÓN DE VICERRECTORÍA ACADÉMICA Y FACULTADES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 009: Facultad de Ciencias 
 

       10000                    SERVICIOS PERSONALES  

11100 11 01 Sueldos Básicos   L      22,961.00  

11510 11 01 Decimotercer Mes 1,914.00 

11520 11 01 Decimocuarto Mes 957.00 

11600 11 01 Complementos 1,914.00 

Total  L      27,746.00  

Número 

Puesto
Descripcion del Puesto Mensual Total Anual

000 Auxiliar Administrativo 956.70                  9,567.00              

000 Secretaria Asuntos Administrativos 956.70                  11,480.40             

000 Secretaria 956.70                  11,480.40             

000 Secretaria de Producción Animal 956.70                  11,480.40             

000 Secretaria 956.70                  11,480.40             

000 Auxiliar Administrativo 956.70                  1,913.40              

Total 5,740.20            57,402.00             

Número 

Puesto
Descripcion del Puesto Mensual Total Anual

000 Guarda de Seguridad Nocturno CCA 956.70                  11,480.40             

000 Secretaria 956.70                  11,480.40             

000 Secretaria 956.70                  11,480.40             

Total 2,870.10            34,441.20             

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  19 | 21 

Resolución No. 044-DGP-USDS 

 

 
 

 

ACTIVIDAD 005 

DESARROLLO DE INVESTIGACIÓN AGROPECUARIA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 010: Dirección de Investigación y Posgrado 

 

 

      10000                   SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 01 Sueldos Básicos   L      11,481.00  

11510 11 01 Decimotercer Mes 957.00 

11520 11 01 Decimocuarto Mes 479.00 

11600 11 01 Complementos 957.00 

Total  L      13,874.00  
 

 

 
 

 

Total Ampliación                  L       6,917,004.00  

 

 

ARTÍCULO 2º. Las ampliaciones anteriores serán financiadas de las asignaciones presupuestarias 

siguientes:  

 

INSTITUCIÓN 703 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA 

 PROGRAMA 01 

ACTIVIDADES CENTRALES 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 001 

COORDINACIÓN DE RECTORÍA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 003: Gerencia Administrativa Financiera 

 

       20000                     SERVICIOS NO PERSONALES 

29200  11 01 Servicio de Vigilancia  L 4,517,004.00  

 Total  L4,517,004.00  

 

PROGRAMA 50 

FORMACIÓN Y PROMOCIÓN UNIVERSITARIA 

Número 

Puesto
Descripcion del Puesto Mensual Total Anual

000 Administradora de Facultad de Ciencias 956.70                  11,480.40             

000 Secretaria de la Facultad de Ciencias 956.70                  11,480.40             

Total 1,913.40            22,960.80             

Número 

Puesto
Descripcion del Puesto Mensual Total Anual

000 Secretaria 956.70                  11,480.40             

Total 956.70               11,480.40             

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  20 | 21 

Resolución No. 044-DGP-USDS 

 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 009 

SEDE REGIONAL COMAYAGUA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 003: Gerencia Administrativa Financiera 

 

          20000                  SERVICIOS NO PERSONALES 

26220 11 01 Viáticos al Exterior      L    134,070.00  

26120 11 01 Pasajes al Exterior 199,600.00 

29200 11 01 Servicios de Vigilancia 466,330.00 

Total     L    800,000.00  

 

ACTIVIDAD 010 

SEDE REGIONAL TOMALÁ 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 003: Gerencia Administrativa Financiera 

 

           20000                   SERVICIOS NO PERSONALES 

24500 11 01 Servicios de Capacitación       30,000.00  

26220 11 01 Viáticos al Exterior       50,000.00  

24130 11 01 Servicios Médicos 75,000.00 

26120 11 01 Pasajes al Exterior 100,000.00 

Total       L   255,000.00 

 

      30000                   MATERIALES Y SUMINISTROS 

31110 11 01 Productos alimenticios y bebidas  L 190,000.00  

35620 11 01 Diésel 315,000.00 

35640 11 01 Gas LPG 20,000.00 

39550 11 01 Instrumental Médico Odontológico       20,000.00  

Total     L545,000.00  

 
ACTIVIDAD 011 

SEDE REGIONAL MISTRUCK 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 003: Gerencia Administrativa Financiera 

 

        20000                    SERVICIOS NO PERSONALES 

26120 11 01 Pasajes al exterior  L   50,000.00  

26220 11 01 Viáticos al exterior       50,000.00  

Total  L100,000.00  

   

        30000                   MATERIALES Y SUMINISTROS 

31110 11 01 Productos alimenticios y bebidas.  L   50,000.00  

35210 11 01 
Productos farmacéuticos y 

medicinales varios 
20,000.00 

35251 11 01 Reactivos 100,000.00 

35610 11 01 Gasolina 300,000.00 

35620 11 01 Diésel 200,000.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  21 | 21 

Resolución No. 044-DGP-USDS 

 

39520 11 01 
Instrumental y material para 

laboratorio 
      30,000.00  

Total      L700,000.00  

                  
Total Financiamiento                                                                                                              L    6,917,004.00 

 
 

. N O T I F Í Q U E S E: (FYS) ELIZABETH RIVERA SUBSECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO 

(FYS) CLAUDIA REGINA SALOMÓN MÉNDEZ SECRETARIA GENERAL. 

 
En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los diecinueve días del mes 
de julio del año dos mil veintidós. 
 

 

 
 
 

CLAUDIA REGINA SALOMÓN MÉNDEZ 
SECRETARIA GENERAL 

 
 
 
 
 
 
 
 

*FMoya 

http://www.sefin.gob.hn/

